



**Styre:** Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet

**Dato:** 20.08.2013

**Styresak:** 53 / 13

**Arkivsaknr:** 2012/9690-

**Møtedato:** 10.09.2013

BEAMO

---

## ***Retningslinjer for bedømmelse ved opprykk til professor - revisjon***

---

Kunnskapsdepartementet avviklet den nasjonale ordningen for personlig opprykk til professor etter kompetanse i 2010. Det er nå delegert til institusjonene selv å behandle slike søknader. De fleste institusjoner i Norge har utarbeidet egne veiledende retningslinjer for bedømmelseskomiteene. Samtidig er det fortsatt et uttrykt ønske at bedømmelsen skal være basert på felles nasjonale krav til professorkompetanse. Det legges også opp til at institusjonene kan samarbeide om bedømmelsesprosessen, bl.a. ved å benytte felles bedømmelseskomiteer der dette er mulig og hensiktsmessig.

Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet godkjente i møte 11. september 2012 nye veiledningsdokumenter for bedømming av kompetanseopprykk. Hensikten med dette var å lette komiteenes arbeid ved å konkretisere de generelle retningslinjene og sammenfatte alle kriterier i ett dokument. Veiledningen er en sammenfatning av de generelle retningslinjene i forskriftene, og kravene til kompetanse for professoropprykk som Det nasjonale fakultetsmøtet for samfunnsvitenskapelige fag fastsatte i desember 2007.

Etter avviklingen av den nasjonale opprykksordningen, har Det nasjonale fakultetsmøte for samfunnsvitenskapelige fag vært opptatt av å opprettholde den nasjonale kvalitetsstandarden i forbindelse med søknader om professoropprykk og samarbeide om gjennomføringen av bedømmelsene. De samfunnsvitenskapelige fagmiljøene er ulike i størrelse, fagområder og fagtradisjoner. Det anses likevel svært viktig at de nasjonale standardkravene til kvalitet, bredde og dybde holdes i hevd. Målet er å unngå at det utvikler seg ulike kvalitetskrav til professorkompetanse på våre fagområder i Norge.

Det nasjonale fakultetsmøte vedtok i møte 23. april 2013 nye veiledende retningslinjer for bedømmelse ved søknad om opprykk til professor etter kompetanse, se vedlegg. I denne siste revisjonen har det vært innarbeidet felles krav som må stilles til pedagogisk kompetanse ved professoropprykk. Det fremgår her at søkerne må dokumentere pedagogisk basiskompetanse. Det stilles også krav om erfaring fra undervisning og veiledning på alle nivå, normalt også ph.d.-nivå.

### **Fakultetsledelsens anbefaling**

Fakultetsledelsen anbefaler at de veiledende retningslinjene vedtatt av Det nasjonale fakultetsmøte for samfunnsvitenskapelige fag fortsatt legges til grunn for fakultetets behandling. Dette kan gjøres ved en revisjon av fakultetets retningslinjer for bedømmelse ved opprykk til professor.

Vi har derfor foretatt en revisjon av retningslinjene til bedømmelseskomiteene og veiledningen til søkerne, som følger som vedlegg. Revisjonen går utelukkende på krav til pedagogisk kompetanse.

**Forslag til vedtak:**

Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet slutter seg til forslagene til revisjon av veiledningsdokumenter for bedømming av søkere til professoropprykk. Endringene gjøres gjeldende fra dags dato.

Knut Helland  
dekan

Lise Gundersen  
fakultetsdirektør

Vedlegg:

- Krav til kompetanse for professoropprykk – veiledende retningslinjer for bedømmelseskomiteer i samfunnsvitenskap, Det nasjonale fakultetsmøtet for samfunnsvitenskapelige fag, 2013
- Retningslinjer for bedømmelse ved opprykk til professor, forslag til revisjon
- Veiledning for søkere til kompetanseopprykk, forslag til revisjon